АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 81 Красносельского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 81 Красносельского района СПб)

Протокол № 1

Заседание комиссии по противодействию коррупцию от 09.09.2024

Место проведения: кабинет заведующего

Присутствовали:
Председатель комиссии  заведующий
Зам. председателя комиссии заместитель заведующего по ВОР
Секретарь комиссии   секретарь заведующего
Члены комиссии   машинист по стирке и ремонту спецодежды
     музыкальный руководитель
     педагог-организатор
     воспитатель

Повестка дня:

1. Обеспечение соблюдения кодекса этики и служебного поведения в ГБДОУ детском
саду № 81 Красносельского района СПб (далее – ДОУ).

2. Анализ результатов работы по антикоррупционной деятельности в ДОУ за первое
полугодие.

Ход собрания:
 1. По первому вопросу слушали председателя комиссии, который ознакомил
собравшихся как соблюдается в ДОУ Кодекс этики и служебного поведения. Он отметил,
что при поступлении на работу работник знакомится с принципами служебной
профессиональной этики и основными правилами служебного поведения и должен
соблюдать их в процессе своей трудовой деятельности, что способствует формированию
нетерпимого отношения к коррупции.
 Выступил заместитель заведующего по ВОР, зам. председателя комиссии, который
предложил принять информацию к сведению, неукоснительно соблюдать Кодекс этики и
служебного поведения.

«Голосовали»:
«За» -                     7 человек.
«Против» -            0 человек.
«Воздержалось» -   0 человек.

Постановили:
 Неукоснительно соблюдать Кодекс этики и служебного поведения в ДОУ.

 2. По второму вопросу слушали заместителя председателя комиссии, который
ознакомил с анализом результатов работы по антикоррупционной деятельности в ДОУ
за первое полугодие, рассказал об отсутствии противоправной деятельности, связанной
с использованием лицами предоставленных должностных или служебных полномочий
с целью незаконного достижения личных и имущественных интересов. Фактов коррупции
в ДОУ не выявлено.
 Выступил член комиссии, воспитатель, который отметил, что за время работы
Комиссии не поступало ни одной жалобы и соответственно, не было ни одного
внепланового заседания Комиссии по поводу жалобы на проявление коррупции в нашем
учреждении.
 Выступил член комиссии, музыкальный руководитель, который предложил работу
по антикоррупционной деятельности в ДОУ за первое полугодие 2024 года считать
удовлетворительной.

«Голосовали»:
«За» -                     7 человек.
«Против» -            0 человек.
«Воздержалось» -   0 человек.

Постановили:
 Признать работу по антикоррупционной деятельности в ДОУ за первое полугодие
2024 года  удовлетворительной.

Председатель комиссии       заведующий

Зам. председателя комиссии      заместитель
          заведующего по ВОР

Секретарь комиссии        секретарь
          заведующего

		2024-10-09T17:17:29+0300
	Моисеева Ирина Анатольевна